
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE 

CNPJ: - 08.903.189/0001-34 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Acolho os fundamentos expendidos pela Comissão de Licitação, constantes na Ata de Julgamento Final, referente ao Processo Administrativo Nº 030/2021 – 

Convite Nº 001/2021, para Homologar o referido processo e Adjudicar o Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para 

fornecimento e instalação de elevador de passageiros no edifício sede da Câmara Municipal do Recife, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, em favor da 

empresa FOKUS CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 29.250.823/0001-57, no valor global de R$ 323.973,66 (trezentos e vinte e três mil 

novecentos e setenta e três reais e sessenta e seis centavos). Recife (PE), 04 de junho de 2021. VER. RAFAEL ACIOLI MEDEIROS – Primeiro Secretário da 

Câmara Municipal do Recife. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE 

CNPJ: - 08.903.189/0001-34 

 

AVISO 

 

PROCESSO Nº 059/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020 – OBJETO: Contratação de empresa especializada visando a prestação de serviços de locação de mão-de-obra 

qualificada, para os cargos de Fotógrafo, Supervisor de Imagens, Operador de Imagens e Assistente Técnico para a Câmara Municipal do Recife, pelo período de 12 (doze) meses. A 

Comissão de Licitação da Câmara Municipal do Recife torna público que a empresa DINAMERICA SERVIÇOS GERAIS EIRELI, CNPJ Nº 04.255.216/0001-06, impetrou impugnação 

quanto aos termos do Edital. Informações: Comissão de Licitação. Rua Monte Castelo, nº 131, 1º Andar, Boa Vista, Recife, PE – Fone: (81) 3301-1263, no horário de 8:00h às 13:00h, 

de segunda a sexta-feira. Recife, 08 de junho de 2021. Lúcia de Fátima da Granja dos Santos - Pregoeira da Câmara Municipal do Recife. 


